Протокол
заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Константиновском районе

«16» августа 2018 года 9:30 час. № 3

Председатель -  Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского
района.
Секретарь -  Назаров П.П. -  начальник сектора правовой работы и
противодействия коррупции Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 18 членов координационного совещания из 24, приглашенных:2
(список прилагается).

Повестка дня:

1. Об обеспечении правопорядка в период подготовки и проведения
выборов законодательного собрания.

Докладчики:
- Ликанин Алексей Сергеевич -  инспектор по охране общественного

порядка отдела МВД России по Константиновскому району РО.
2. О мерах по надлежащему функционированию системы

антитеррористической защищенности в Константиновском районе.
Докладчики:
- Ликанин Алексей Сергеевич -  инспектор по охране общественного

порядка отдела МВД России по Константиновскому району РО.
3. О мерах, принимаемых в Константиновском районе в целях

профилактики и недопущения коррупционных действий со стороны
муниципальных служащих.

Докладчики:
- Самсонова Галина Владимировна -  ведущий специалист сектора правовой

работы и противодействия коррупции Администрации Константиновского
района.

4. О мерах, принимаемых для профилактики распространения
наркотических средств и психотропных веществ в молодежной среде

Докладчики:
- Карпова Наталья Александровна -  начальник сектора по работе с

молодежью;
- Дьякова Елена Юрьевна - заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;
- Скрипина Е.В. - ведущий специалист по работе с трудными подростками

Администрации Константиновского района.
Регламент работы совещания:
-для докладов до 10 минут;
-для выступлений до 5 минут;
-заседание провести в течение 1 часа

СЛУШАЛИ:
1. Об обеспечении правопорядка в период подготовки и проведения

выборов законодательного собрания.
ИНФОРМАЦИЯ:
- Ликанин Алексей Сергеевич -  инспектор по охране общественного

порядка отдела МВД России по Константиновскому району РО.
ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, собственникам

помещений избирательных участков:
- Устранить нарушения выявленные в результате обследования помещений

избирательных участков.
Уделить особое внимание вопросам предоставления возможности

голосования гражданам с ограниченными физическими возможностями и
обеспечения безопасной эвакуации людей в случае возникновения пожара или
иной нештатной ситуации.

- Организовать благоустройство территорий, прилегающих к помещениям
для голосования, включая освещение улиц.

- В случае осложнения обстановки либо возникновения чрезвычайной
ситуации незамедлительно докладывать в ситуационно-аналитический центр
Правительства Ростовской области и представлять информацию в соответствии с
Регламентом организации информационного обмена.

- До 1 сентября 2018 г. обеспечить помещения территориальных и
участковых избирательных комиссий, помещения для голосования, в том числе
резервные помещения, резервными автономными источниками электрического
питания, проверить их работу. Организовать дежурство специально
подготовленных специалистов по обеспечению запуска резервных автономных
источников электрического питания в случае необходимости.

- В целях увеличения плотности нарядов задействованных на охрану
избирательных участков, а также патрулирования близлежащей территории
обеспечить привлечение КД и НД в период проведения выборов. В срок до
22.08.2018 предоставить в ОМВД график дежурств для обеспечения точного
расчет сил и средств.

1.3. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктом 1.2 в срок до 07.09.2018 проинформировать постоянно действующее
координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:
2. О мерах по надлежащему функционированию системы

антитеррористической защищенности в Константиновском районе.

ИНФОРМАЦИЯ:

- Ликанин Алексей Сергеевич -  инспектор по охране общественного
порядка отдела МВД России по Константиновскому району РО.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию.
2.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
1. Провести комплекс предупредительно - профилактических бесед с

руководителями общественных, религиозных, политических объединений, а
также руководителями культурно - досуговых учреждений о необходимости
соблюдения мер антитеррористической безопасности в период проведения
выборов;

2. Совместно с руководителями транспортных предприятий, органами
внутренних дел организовать постоянный контроль за соблюдением
установленного порядка охраны пассажирского транспорта, мест стоянки, а
также правил перевозки;

3. Разработать меры, исключающие неконтролируемую парковку
автотранспорта в местах массового пребывания людей;

4. Спланировать мероприятия по своевременной эвакуации бесхозного
автотранспорта, строительных бытовок, мусорных контейнеров и других
объектов, которые могут быть использованы для закладки опасных предметов.

2.3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Константиновскому
району (Ширяеву В.В.):

1. Совместно с заинтересованными ведомствами срок до 01.09.2018 г.
организовать и осуществить комплекс мероприятий, направленных на
обеспечение общественного порядка антитеррористической безопасности в
период проведения избирательной компании;

2. Провести мероприятия, направленные на предотвращение ввоза на
территорию района печатной и иной продукции экстремистской и
террористической направленности;

3. Силами сотрудников полиции обеспечить охрану общественного
порядка, помещений избирательных комиссий и помещений для голосования. В
качестве дополнительных сил усиления охраны использовать дружинников
казачьих и народных дружин;

4. Совместно с председателем территориальной избирательной
комиссии Константиновского района Ростовской области (Казакова И.В.)
провести инструктаж личного, состава, задействованного в день голосования на
обеспечение охраны общественного порядка и безопасности.

2.4. О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных
пунктами 2.2.-2.3. в срок до 31.09.2018 проинформировать постоянно
действующее координационного совещание по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе.

СЛУШАЛИ:
3. О мерах, принимаемых в Константиновском районе в целях

профилактики и недопущения коррупционных действий со стороны
муниципальных служащих.

- ИНФОРМАЦИЯ:
- Самсонова Галина Владимировна -  ведущий специалист сектора правовой

работы и противодействия коррупции Администрации Константиновского
района.

ВЫСТУПИЛИ:
Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,

председатель постоянно действующего координационного совещания.
РЕШИЛИ:
3.1 .Информацию принять к сведению.
3.2. Ведущему специалисту сектора правовой работы и противодействия

коррупции Администрации Константиновского района (Самсоновой Г.В.):
- В марте 2019 года организовать инструктаж с муниципальными

служащими Администрации Константиновского района, ее отраслевых
(функциональных) органов, специалистами городского и сельских поселений
Константиновского района по заполнению муниципальными служащими
справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера в СПО «Справки БК».

- Осуществлять контроль за соблюдением муниципальными служащими
Администрации Константиновского района запретов и ограничений,
установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» путем направления запросов в
миграционную и налоговую службу.

- Проводить не менее 1 раза в полугодие оценку коррупционных рисков,
возникающих при реализации муниципальными служащими своих функций, и
внесение уточнений в перечни должностей муниципальной службы, замещение
которых связано с коррупционными рисками.

- Продолжить практику проведения инструктажа с лицами, впервые
поступающими на муниципальную службу, в ходе которых разъяснять им
основные положения законодательства о муниципальной службе и
антикоррупционного законодательства в части предотвращения и
урегулирования конфликта интересов.

3.3. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктом 3.2 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 30.09.2018 года.

СЛУШАЛИ:
4. О мерах, принимаемых для профилактики распространения

наркотических средств и психотропных веществ в молодежной среде
- ИНФОРМАЦИЯ:
- Кайзер Татьяна Григорьевна -  специалист сектора по работе с молодежью;
- Дьякова Елена Юрьевна - заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»;
- Скрипина Е.В. - ведущий специалист по работе с трудными подростками

Администрации Константиновского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Калмыков В.Е. - глава Администрации Константиновского района,
председатель постоянно действующего координационного совещания.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать ведущему специалисту КДНиЗП Администрации

Константиновского района (Скрипиной Е.В.):
В целях профилактики предупреждения и развития токсикомании среди

молодежи, разработать и раздать предпринимателям района памятки.
Организовать проведение рейдов ранее созданной рабочей группой по

выявлению мест продажи газовых баллончиков и газовых зажигалок
несовершеннолетним. В случае выявления факта продажи, проводить беседу с
продавцами о недопустимости продажи таких товаров. Доведение до сведения
руководства магазина о выявленных фактах.

В срок до 01.09.2018 разработать и утвердить план лекторских групп на
учебный год 2018-2019 г.

4.3. Рекомендовать начальнику сектора по работе с молодежью
Администрации Константиновского района (Карповой Н.А.):

1. Продолжить проведение молодежных акций и мероприятий,
направленных на профилактику распространения наркотических средств и
психотропных веществ в молодежной среде в срок до 01.09.2018 разработать и
утвердить план мероприятий на учебный год 2018-2019 г.

2. Вовлекать в молодежные акции и мероприятия подростков «группы
риска».

4.4. Рекомендовать заведующей МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района» (Дьяковой Е.Ю.) проводить ежегодно с целью
повышения ответственности родителей (законных представителей)
несовершеннолетних детей по основам детской психологии и педагогики курсы
для родителей детей «группы риска», для семей, находящихся в социально
опасном положении с привлечением практикующих психологов.

4.5. О принятых организационных мерах по реализации мероприятий,
предусмотренных пунктами 4.2-4.4 проинформировать постоянно действующее
координационное совещание по обеспечению правопорядка в Константиновском
районе в срок до 01.10.2018 года.

Контроль над исполнением решений оставляю за собой.

Г лава Администрации
Константиновского района,
председатель координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе В.Е. Калмыков

Секретарь координационного совещания
по обеспечению правопорядка в
Константиновском районе П.П. Назаров